КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «26» июля 2019 г.                                                                                    № 71/552

О внесении изменений в Устав Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 01.05.2019 г. № 87-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом Котельниковского муниципального района

Волгоградской области Котельниковский районный Совет народных депутатов

Волгоградской области

решил:

1. Внести в Устав Котельниковского муниципального района Волгоградской

области, изменения, изложив пункт 2 статьи 8 в следующей редакции:

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при

участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей

населенного пункта. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность

одновременного совместного присутствия более половины обладающих

избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в

соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит

указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий

одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом

лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в

голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за

него проголосовало более половины участников схода граждан.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования

после его государственной регистрации.

Глава Котельниковского

муниципального района                                                                   С.Ф. Тыщенко

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F70FEF1A9AF542108B710B6B377B9FA9D0CB165718178D79E928A0AFv7gBH